GARİZ
(_;.;,_;Il )

Ebu Yezld (Ebu Mervan)
Abdülmelik el·Garlz

(ö. 98 / 717 [?])

Emeviler devrinde yaşayan
Mekkeli ünlü musikişinas.

_j

Serberi bir kölenin oğlu olup güzelli
ğinden dolayı "Gariz" (taze. beyaz) laka
bıyla anılmıştır. Emevi soyundan Ali b.
Abdullah'ın kızı Süreyya'nın da içerisin
de yer aldığı "Abelat" (ablalar) diye anı
lan kız kardeşlerin azatlısıd ır.

GARPLIIAŞMA

(bk. BATILHAŞMA).

GARSÜNNİ'ME

( ~\'--"".):-)

Ebü'l -Hasen Muhammed b. Hilal
b. Muhassin es-Sabi'

(ö. 480 / 1088)

Selçuklu tarihçisi.

416 ( 1 025) yılında doğdu. Değerli alim
lerin yetiştiği Sabl ailesine mensuptur.
Babası meşhur tarihçi Hilal b. Muhassin
es-Sabl hayatının sonlarına doğru İsla
miyet'i kabul etti. Halifelerden gördüğü
iyiliklere karşı bir şükran ifadesi olmak
üzere oğlu Muhammed'e Garsünni'me
lakabını verdi.

rada ( 1 055) siyasf olayların içinde yer
almayan Garsünni'me bu olayları göz
lemleyip kaydetti. Garsünni'me Zilkade
480'de (Mart 1088) Bağdat'ta vefat etti.
Naaşı önce İbn Ebü Avf sokağındaki evi
ne defnedildi, daha sonra Küfe'deki Meş
hed-i All'ye nakledildL

Eserleri. 1. cUyunü't-tevc'irfl]. Garsün
ni'me bu eseri, babasının 360-447 (970-
1 055) yılları arasındaki olayları ihtiva
eden et- Tc'irfl] 'ine zeyil olarak kaleme
almıştır. 448 -479 ( 1056-1 086) yılları

olaylarının anlatıldığı eser günümüze in
tikal etmemiştir. Bilhassa Selçuklular
tarihi bakımından önemli bir kaynak olan
cUyunü't-tevc'irfl]'i Ebü'l-Ferec İbnü'l
Cevzf el-Muntazam'ında, tarunu Sıbt İb
nü'l-Cevzf de Mir'atü'z-zamc'in'da kay-